
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

1

         
                                                                                                                                          

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ                                
  ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                             
  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
  ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

------------------------------
Ταχ.Δ/νση    : Μαρία Κάλλας 21Α     
Ταχ.Κώδικας: 546 46                       
Πληροφορίες: Ε.Κασίδου                                       
Τηλέφωνο    : 2310-801402
Email           : efapeth@culture.gr    

ΘΕΜΑ: ‘Έγκριση δαπάνης μισθοδοσίας προσωπικού ΙΔΟΧ.-

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη: 

1) Το Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α). 

2) Τον Ν. 3861/2010 Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και 
άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α). 

3) Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 143/Α)

4) Το Π.∆.70/2015 «Ανασύσταση Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού» (ΦΕΚ 114/Α). 
5) Το Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες συµβάσεις, έργων, προµηθειών και υπηρεσιών (προσαρµογή στις οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ147/Α). 
6) Το Π.∆. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες (ΦΕΚ Α/145/5-8-2016. 
7) Το Π.∆. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού» 
8) Το Π.∆.83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
9) Του Π. ∆/τος 24/2019 «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων» 

mailto:efapeth@culture.g


Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

2

10) Την µε αριθµ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Απόφαση περί 
Μεταβίβασης αρµοδιοτήτων των Προϊσταµένων Γενικών ∆ιευθύνσεων προς τους Προϊσταµένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρµοδιότητας της Γενικής ∆ιεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς και στους Προϊσταµένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρµοδιότητας της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισµού και Αθλητισµού. 

11) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-03-2020 Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (ΑΔΑ: Ψ0114653Π4-ΙΧΕ)

12) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22.07.2019 Κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορισμού Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26.07.2019

13) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02/02/2018 Υπουργική απόφαση       
τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όσον αφορά  στην τοποθέτηση της Προϊσταμένης 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλονίκης

14) Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ40/94537/4612/04-10-2010 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματέως 
«Διενέργεια σωστικών ανασκαφών στο πλαίσιο Μεγάλων Δημόσιων Έργων».

15) Το Μνημόνιο Συναντίληψης και Συνεργασίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού και του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για τα Μεγάλα Δημόσια Έργα 
(ΥΠΠΟΤ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/28534/22.3.2011-ΦΕΚ 527/Β/5.4.2011)

16) Την υπ’ αριθ. Α.Π.: 9350/22.12.16 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 23.12.16) απόφαση ένταξης της Πράξης «Μελέτη 
και κατασκευή εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης, αντλιοστασίων καταθλιπτικών αγωγών και 
εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων των οικισμών Σταυρού και Βρασνών του Δήμου Βόλβης – Β΄ Φάση» 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον – Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

17) Την υπ’ αρ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ ΓΔΑΠΚ/ ΔΙΠΚΑ/ ΤΠΚΑΧΜΑΕ/ Φ32/ 269916/ 175302/ 7482/ 2609/ 22.08.17 Υ.Α. 
Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 4 «Αρχαιολογία», του έργου «Μελέτη και κατασκευή 
εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης, αντλιοστασίων καταθλιπτικών αγωγών και εγκατάστασης 
επεξεργασίας λυμάτων των οικισμών Σταυρού και Βρασνών του Δήμου Βόλβης – Β΄ Φάση» απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Περιφέρειας Θεσσαλονίκης.

18) Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΑΠΚ/ ΔΙΠΚΑ/ ΤΠΚΑΧΜΑΕ/ Φ32/53341/ 36291/ 1202/ 633/ 26.03.2018 Υ.Α 1ης 
τροποποίησης της υπ’ αρ.  ΥΠ.ΠΟ.Α./ ΓΔΑΠΚ/ ΔΙΠΚΑ/ 
ΤΠΚΑΧΜΑΕ/Φ32/269916/175302/7482/2609/22.08.17 Υ.Α έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 4 
«Αρχαιολογία», του έργου «Μελέτη και κατασκευή εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης, αντλιοστασίων 
καταθλιπτικών αγωγών και εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων των οικισμών Σταυρού και Βρασνών του 
Δήμου Βόλβης – Β΄ Φάση» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Περιφέρειας Θεσσαλονίκης 
και την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/421508/22-10-2021 (ΑΔΑ:ΨΦΡΝ4653Π4-ΜΤ6) Υ.Α τροποποίηση αυτής.

19) Την υπ’ αριθ. 2250/13-5-2021 5η Τροποποίηση της Πράξης «Μελέτη και κατασκευή εσωτερικών δικτύων 
αποχέτευσης, αντλιοστασίων καταθλιπτικών αγωγών και εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων των 
οικισμών Σταυρού και Βρασνών του Δήμου Βόλβης - Β΄ Φάση» με Κωδικό ΟΠΣ5003820 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος

20)  Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/569957/407154/11569/549/03-12-2019 έγγραφο με θέμα την 
έγκριση του προϋπολογισμού και του σχεδίου μνημονίου Συνεργασίας για την εκτέλεση του υποέργου.



Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

3

21) Την υπ’ αρ. 252707/17.06.2021 έγκριση 2ης τροποποίησης Μνημονίου Συνεργασίας και Τεχνικού Δελτίου 
για τη διενέργεια αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών στο πλαίσιο του έργου «Μελέτη και κατασκευή 
εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης, αντλιοστασίων καταθλιπτικών αγωγών και εγκατάστασης  
επεξεργασίας λυμάτων των οικισμών Σταυρού και Βρασνών του Δήμου Βόλβης - Β΄ Φάση» στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», της 
Δ/νσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του ΥΠ.ΠΟ.Α

22) Το από 12.07.2021 επικαιροποιημένο Μνημόνιο Συνεργασίας
23) Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό 2016ΣΕ27510059  (MIS 5003820) της ΣΑ Ε2751 του 

Π.Δ.Ε.
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε     

                                                                
       Εγκρίνουμε δαπάνη συνολικού ποσού 1.563,41€ (χιλίων πεντακοσίων εξήντα τριών ευρώ και 

σαράντα ένα λεπτών)  για την πληρωμή μισθοδοσίας προσωπικού ΙΔΟΧ μηνός  Ιουνίου 2022, του 
υποέργου 4 «Αρχαιολογία», του έργου «Μελέτη και κατασκευή εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης, 
αντλιοστασίων καταθλιπτικών αγωγών και εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων των οικισμών Σταυρού και 
Βρασνών του Δήμου Βόλβης» 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του υποέργου 4 «Αρχαιολογία» του έργου «Μελέτη 
και κατασκευή εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης, αντλιοστασίων καταθλιπτικών αγωγών και 
εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων των οικισμών Σταυρού και Βρασνών του Δήμου Βόλβης» με κωδικό 
2016ΕΠ00810107 (MIS 5003820)  της ΣΑ Ε2751.

 
                                 Η  Προϊσταμένη της Εφορείας 

                                                                                                                                     
            Μαρία Τσιάπαλη

                               Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :317600

Ημ/νία Πρ. :04-07-2022
	AkrivesAntigrafo: 


